
 

 
COMUNE DI SELARGIUS 

(Città Metropolitana di Cagliari) 
 

          

OGGETTO: Chiusura delle strutture scolastiche delle Istituto Comprensivo Su Planu 
(Selargius) e degli uffici situati presso la sede staccata di Su Planu (compresa la biblioteca), 
a causa della sospensione del servizio idrico per la giornata del 15/05/2024 

 
Ordinanza n. 10 del 14/05/2024 

 
 

Il SINDACO 

 

PREMESSO che nella giornata di mercoledì 15 maggio 2024 dalle ore 07.00 e sino, indicativamente, 

alle ore 18.00, Abbanoa Spa, al fine di consentire lavori di manutenzione di una condotta idrica in via 

Peretti a Cagliari, interromperà l’erogazione idrica nella zona comprendente: Via Peretti, Barracca 

Manna, e limitrofe, a seguito della quale - all’esaurirsi delle scorte accumulate nei serbatoi - 

potrebbero verificarsi disservizi alla rete idrica di Selargius; 

 

RECEPITO inoltre che “Durante la ripresa dell’erogazione potrebbero verificarsi inconvenienti per 

temporanei fenomeni di torbidità il personale Abbanoa sarà impegnato nell’effettuare gli opportuni 

flussaggi della rete nel più breve tempo possibile”; 

 

VISTO l’art. 54, comma 2, del testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali 

approvato con decreto legislativo n. 267/2000, che demanda al Sindaco quale Ufficiale del Governo, 

l’adozione, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico, di 

provvedimenti contingibili e urgenti a tutela della salute e igiene pubblica; 

 

RITENUTO PERTANTO in ragione di quanto sopra necessario provvedere in merito, all’uopo 

disponendo la chiusura delle strutture scolastiche oltre che le strutture pubbliche o aperte al pubblico 

di seguito elencate 

 



ORDINA 

 

Per la giornata di Mercoledì 15 maggio 2024, la chiusura delle seguenti strutture scolastiche facenti 

parte dell’Istituto Comprensivo Su Planu: 

• Scuola dell’Infanzia di Via Metastasio,  

• Scuola Primaria di Via Ariosto  

• Scuola Secondaria di 1° grado sita in Via Machiavelli 

e delle strutture ubicate presso la sede staccata del Comune, nel quartiere di Su Planu, ivi compresa 

la biblioteca sita nel Parco dei Bimbi; 

 

DISPONE 

 

Che la presente Ordinanza venga inviata al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Su Planu, 

che provvederà alla necessaria informazione dei genitori degli alunni nelle forme e nei modi utilizzati 

di consuetudine, ai Direttori d’Area (ciascuno per eventuali provvedimenti di competenza), all’Ufficio 

scolastico regionale, e venga pubblicata all'Albo Pretorio Online del Comune di Selargius. 

 

INFORMA 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente 

provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale amministrativo 

regionale di Cagliari, entro 60 giorni dal ricevimento della comunicazione del provvedimento stesso, 

oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla 

comunicazione del provvedimento.  

 

 

Selargius, 14 Maggio 2024                             

                                                                                                         Il Sindaco 

                                                                                                 f.to  Pier Luigi Concu 

 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa)  

 


